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103 miejsce w rankingu 200 
Największych Polskich Firm tygodnika 

„Wprost”

1 miejsce w rankingu PUDS –
największy polski dystrybutor stali 

notowany na giełdzie

Nowoczesne zaplecze dystrybucyjno-
handlowo-produkcyjne

Ponad 6 tys. klientów

Członkowie Zarządu są głównymi 
akcjonariuszami 

2,7 mld zł przychodów
w 2022 roku

Przetwarzane wolumeny na poziomie 
bliskim 500 tys. ton w 2022 roku
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Grupa BOWIM

Segmenty
HANDEL

Kompleksowa dystrybucja wyrobów ze stali węglowej 
polskich i zagranicznych producentów. Oferowane 
towary to: 
❖ Blachy (zimnowalcowane, gorącowalcowane, 

ocynkowane, na pokrycia);
❖ Pręty (zbrojeniowe, okrągłe, kwadratowe, płaskie);
❖ Rury i profile (rury z i bez szwu, rury przewodowe, 

konstrukcyjne, wiertnicze, wydobywcze i 
okładzinowe, profile otwarte i zamknięte);

❖ Kształtowniki (zimnogięte, gorącowalcowane).

WYPALANIE BLACH

❖ Wypalanie blach

❖ Gięcia na prasie krawędziowej

❖ Wykonywania drobnych konstrukcji spawanych oraz 
innych usług związanych z wierceniem, 
szlifowaniem, gratowaniem.

LABORATORIUM

W oparciu o własne laboratorium badawcze 
wykonywane są badania w zakresie 4 metod, tj.: 
❖ Próba rozciągania, 

❖ Próba udarności, 

❖ Próba zginania, 

❖ Próba ultrasoniczna.

TRANSPORT

Bazując na obcej bazie transportowej świadczone są usługi 
dostaw zakupionych towarów bezpośrednio do 
odbiorców.
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Grupa BOWIM

Segmenty
HANDEL

Podobnie jak w przypadku Bowim S.A., Bowim 
Podkarpacie Sp. z o.o. świadczy usługi dystrybucji 
wyrobów ze stali węglowej.
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Grupa BOWIM

Segmenty
PRODUKCJA POZOSTAŁA

Passat-Stal S.A. to stalowe centrum serwisowe 
oferujące produkty w znacznej mierze przetworzone

Spółka produkuje:

❖ blachy ocynkowane i zimnowalcowane w arkuszach i 
taśmach;

❖ arkusze blach gorącowalcowanych z kręgu;

❖ profile zimnogięte.
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Grupa BOWIM

Segmenty

PRODUKCJA ZBROJEŃ

❖ Spółka dostarcza odbiorcom prefabrykaty 
zbrojeniowe oraz kosze pali;

❖ Spółka posiada możliwości produkcji elementów 
różnych kształtów, w zakresie średnic prętów od 6 
do 40 mm oraz koszy pali o średnicy od 30 do 1500 
mm i długości do 15 m w całości lub łączonych do 
22 m.
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IMIĘ I NAZWISKO FUNKCJA OBSZAR ODPOWIEDZIALNOŚCI

Jacek Rożek Wiceprezes Zarządu 
Ekonomia, Finanse,
Strategia i rozwój

Adam Kidała Wiceprezes Zarządu Zakupy, Strategia i rozwój

Jerzy Wodarczyk Wiceprezes Zarządu Sprzedaż, Strategia i rozwój

AKCJONARIUSZ LICZBA AKCJI % UDZIAŁ W KAPITALE LICZBA GŁOSÓW % UDZIAŁ W GŁOSACH NA WZ SPÓŁKI

Adam Kidała 4 132 353 21,18% 6 257 353 26,65%

Jacek Rożek 4 132 353 21,18% 6 257 353 26,65%

Jerzy Wodarczyk 4 132 353 21,18% 6 257 353 26,65%

Pozostali akcjonariusze 4 647 000 23,80% 4 647 000 19,84%

„Bowim” S.A. - w ramach buy back 2 470 588 12,66% 0 0,00%

RAZEM 19 514 647 100% 23 419 059 100%

* Akcje własne skupione w ramach operacji buy back nie biorą udziału podczas 
WZ Spółki

26,72%

26,72%

26,72%

19,84%

Adam Kidała

Jacek Rożek

Jerzy Wodarczyk

Pozostali
akcjonariusze

Zarząd:

Akcjonariat na dzień 20/03/2023

Struktura akcjonariatu wg głosów na 20/04/2023
Władze Spółki | Akcjonariat
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Grupa BOWIM

Historia
rozwoju

2012

2010

1999

2001

2005

2007

2011

2015

Założenie spółki 
cywilnej BOWIM 
działającej w 
branży 
dystrybucji 
wyrobów 
hutniczych

Przystąpienie do 
Polskiej Unii 
Dystrybutorów 
Stali („PUDS”) 
jako członek 
założyciel

Przekształcenie 
spółki cywilnej 
w akcyjną

Przejęcie 80% 
udziałów 
Betstal 
Sp. z o.o.

Na bazie oddziału 
w Rzeszowie, 
Bowim S.A. 
utworzył spółkę 
zależną Bowim-
Podkarpacie 
Sp. z o.o. Start 
produkcji zbrojenia 
prefabrykowanego

Przejęcie 10% 
udziałów
Betstal 
Sp. z o.o.
(produkcja 
zbrojenia)Przejęcie 100% 

akcji spółki 
Passat-Stal S.A.

2020

Akcje Spółki 
Bowim S.A.
zadebiutowały 
na Giełdzie 
Papierów 
Wartościowych 
w Warszawie. 

Bowim S.A. 
zwiększył udział 
w Betstal 
Sp. z o.o. do 
100%  udziału 
w kapitale 
zakładowym 
Spółki.

Przejęcie 
aktywów 
i utworzenie 
wydziału ZPB

1995

9

2023

Przejecie przez spółkę 
zależną Betstal  Sp. z o.o
aktywów s-ki produkującej 
prefabrykaty w Warszawie 



Grupa BOWIM

Model
biznesowy

B O W I M  S . A .
S p ó ł k a  d o m i n u j ą c a

D y s t r y b u c j a  
w y r o b ó w  

h u t n i c z y c h

Z a k u p  
t o w a r ó w

d l a  G r u p y

Z a r z ą d z a n i e
i  w s p a r c i e

G r u p y

C e n t r u m  
s e r w i s o w e

75%100% 100%

B O W I M  
P O D K A R P A C I E  
S P .  Z  O . O

D y s t r y b u c j a
w y r o b ó w
h u t n i c z y c h

P A S S A T - S T A L  S . A .

D y s t r y b u c j a
w y r o b ó w
h u t n i c z y c h

B E T S T A L  S P .  Z  O . O .

Z b r o j a r n i a  o  
m o c y  6 0  t y s .  
t o n  r o c z n i e

C e n t r u m  
s e r w i s o w e  o  
m o c y  1 8 0  
t y s .  t o n

G R U P A  B O W I M

80
p r z e d s t a w i c i e l i  

h a n d l o w y c h

14 p u n k t ó w  

d y s t r y b u c j i

Z b r o j a r n i a

o  m o c y

t y s .  t o n  r o c z n i e
60

6 m a g a z y n ó w

o  p o w i e r z c h n i

t y s .  m 2120

c e n t r a  

s e r w i s o w e  o  

m o c y

t y s .  t o n

2
185
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Grupa BOWIM

Zasięg 
geograficzny

G R U P A  B O W I M

Legenda:

Siedziba główna

Oddział

Magazyn

Dystrybucja wyrobów hutniczych

Centrum serwisowe

Zbrojarnia

Siedziba Spółki wraz z magazynem centralnym jest 
zlokalizowana w Sosnowcu - centrum zakupowe, jak 
i centrum dystrybucyjno-logistyczne oraz Zakład 
Wypalania Blach; 

Sieć dystrybucyjna obejmuje swym zasięgiem obszar 
całego kraju, a w jej skład wchodzi:

❖ Magazyn przeładunkowy w Sławkowie; 

❖ Oddziały handlowe zlokalizowane w 
Białymstoku, Gdańsku, Kielcach, Lublinie, 
Poznaniu, Szczecinie (razem z magazynem), 
Toruniu i Warszawie.  

Sieć jest uzupełniona infrastrukturą spółek z GK:

❖ Centrum serwisowo-magazynowe
w Płocku (należącego do spółki zależnej Passat Stal S.A.);

❖ Centrum dystrybucyjno-logistyczne w Rzeszowie wraz z magazynem 
handlowym w Jaśle (należące do spółki zależnej Bowim-Podkarpacie Sp. z o.o.); 

❖ Centrum prefabrykacji zbrojeń budowlanych 
w Gliwicach oraz Warszawie (należące do spółki zależnej Betstal Sp. z o.o.). 

Szczecin

Poznań

Toruń

Gdańsk

Białystok

Warszawa

Lublin

Kielce

Rzeszów

Jasło

Bowim S.A.
Sosnowiec

Betstal Sp. z o.o.
Gliwice

Magazyn 
przeładunkowy
Sławków

Bowim 
Podkarpacie Sp. z o.o.

Passat Stal S.A.
Płock

Obszar działalności
Bowim-Podkarpacie Sp. z o.o.

Bowim S.A.
Sosnowiec

Betstal Sp. z o.o.
Gliwice

Magazyn 
przeładunkowy
Sławków
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1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 33 36 39 42 45 48 51 2 5 8

Blacha gorącowalcowana śr cena (PLN/t) Profil HEB 200 śr cena (PLN/t) Pręt żebrowany fi 12mm  śr cena (PLN/t) Blacha konstrukcyjna (gruba) S235JR śr cena (PLN/t) Średnia cena stali*

2021 2022 2023

Ceny wyrobów hutniczych

Na początku 2022 roku obserwowaliśmy ożywienie gospodarcze spowodowane znoszeniem restrykcji związanych z pandemią COVID-19. Od rozpoczęcia działań wojennych do końca pierwszego
kwartału 2022 roku stal gwałtownie drożała w całej Unii Europejskiej, a dostępność materiałów u producentów była ograniczona. Huty wstrzymywały przyjmowanie nowych zamówień, ceny
obowiązywały zazwyczaj przez kilka godzin, a terminy dostaw zaczęły rozciągać się na kolejne kwartały.

W drugim kwartale 2022 roku sytuacja na rynku podaży stali zaczęła się normalizować. Zwiększyła się co prawda jej dostępność, ale jednocześnie rozpoczęła się, trwająca do dzisiaj korekta cen,
ograniczając osiągane przez producentów i dystrybutorów marże. W trzecim kwartale 2022 roku nasiliły się obawy o stabilność przyszłej produkcji w świetle możliwego kryzysu energetycznego i
stale rosnących cen energii oraz gazu. Dodatkowo rynek zaczął odczuwać presję ze strony rosnącej inflacji i stóp procentowych. Trend ten, ze względu na trwającą wojnę i pogorszenie się
globalnych perspektyw utrzymał się również w kolejnych kwartałach.

*Uśredniona wartość cen: blachy gorącowalcowanej, profilu HEB 200, pręta żebrowanego fi 12 i blachy konstrukcyjnej (grubej) 5235JR.
Źródło: opracowanie własne na podstawie www.puds.pl 
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Grupa BOWIM

Skonsolidowane 
wyniki finansowe
2022

2,8%
181,9 mln

234,5 mln

20222021

-22%

1,2%

174,7 mln
228,1 mln

20222021

-23%
10,1%

EBIT ZYSK NETTO 

PRZYCHODY 
OPERACYJNE 
(mln) 

EBITDA 

2 752,6
2 258,5

20222021

22%

6,6%

6,3%

1,5%
111,5 mln

153,3 mln

20222021

-27%

4,0%

10,4%

6,8%
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Zmiana skonsolidowanego zysku netto 2022

* dane w tys. PLN

(41 793) tys. zł

15

600 000

…

❖ Powyższy wykres przedstawia zmiany wyniku finansowego netto spółki wraz z wpływem zmian poszczególnych pozycji na końcowy 
wynik. Zwiększenie kosztów ze znakiem ujemnym, a zwiększenie przychodów z dodatnim.



Grupa BOWIM

Jednostkowe 
wyniki finansowe
2022

2,8%

168,7 mln
217,9 mln

20222021

-23%

1,2%

164,6 mln
214,6 mln

20222021

-23%

9,0%

ZYSK NETTO 

EBITDA 

2 656,12 381,6

20222021

12%

6,3%

6,2%

1,5%
103,8 mln

143,0 mln

20222021

-27%

3,9%

9,1%

6,0%

16

PRZYCHODY 
OPERACYJNE 
(mln) 

EBIT



Zmiana jednostkowego zysku netto 2022

* dane w tys. PLN17

400 000

…

(39 235) tys. zł

❖ Powyższy wykres przedstawia zmiany wyniku finansowego netto spółki wraz z wpływem zmian poszczególnych pozycji na końcowy 
wynik. Zwiększenie kosztów ze znakiem ujemnym, a zwiększenie przychodów z dodatnim.



Przychody i koszty skonsolidowane wg segmentów

80%

10%

10%

Handel

Produkcja zbrojenia

Produkcja pozostałe

79%

10%

11%

2 556 mln PLN
Koszty

2 753 mln PLN
Przychody

18



Grupa BOWIM

Segmenty 
działalności 
skonsolidowane

(w tys. zł)

HANDEL PRODUKCJA ZBROJENIA PRODUKCJA POZOSTAŁE

2021 2022 2021 2022 2021 2022

Przychody 1 736 304 2 215 507 231 705 266 967 290 228 270 124

Koszty 1 548 971 2 012 237 241 422 258 478 220 517 285 262

Wynik brutto na 
sprzedaży

187 333 203 270 -9 716 8 490 69 711 -15 138

Dane 
finansowe w 
zależności 
od segmentu

Marże brutto na 
sprzedaży Struktura przychodów

80%

10%

10% Handel

Produkcja
zbrojenia

Produkcja
pozostałe

10,8%

-4,2%

9,2%

3,2%

2021 2022

Handel Produkcja zbrojenia 
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Przychody i koszty jednostkowe wg segmentów

81%

10%

9%

Handel

Produkcja zbrojenia

Produkcja pozostałe

79%

10%

11%

2 468 mln PLN
Koszty

2 656 mln PLN
Przychody
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Grupa BOWIM

Segmenty 
działalności 
jednostkowe

(w tys. zł)

HANDEL PRODUKCJA ZBROJENIA PRODUKCJA POZOSTAŁE

2021 2022 2021 2022 2021 2022

Przychody 2 149 801 2 147 122 231 791 267 259 0* 241 720

Koszty 1 904 009 1 947 345 242 552 259 777 0* 260 542

Wynik brutto na 
sprzedaży 245 792 199 777 -10 760 7 483 0* -18 822

Dane 
finansowe w 
zależności 
od segmentu

81%

10%

9% Handel

Produkcja
zbrojenia

Produkcja
pozostałe

11,4%

-4,6%

9,3%

2,8%

2021 2022

Handel Produkcja zbrojenia 

21

Struktura przychodów Marże brutto na 
sprzedaży 

*Zmiana formy współpracy na usługową



Grupa BOWIM

Struktura 
sprzedaży

Wyszczególnienie

2022 2021

Wartość [tys. PLN] Udział [%] Ilość [t] Wartość [tys. PLN] Udział [%] Ilość [t]

Blachy 1 176 739 43% 196 413 926 344 41% 205 208

Rury i profile 543 758 20% 90 439 483 578 21% 96 210

Kształtowniki 355 523 13% 63 778 234 258 10% 60 291

Pręty zbrojeniowe 284 110 10% 64 424 267 641 12% 75 687

Prefabrykaty 
zbrojeniowe 235 690 9% 53 826 227 772 10% 69 637

Pręty 128 362 5% 25 432 95 076 4% 25 548

Inne 21 484 1% 5 571 19 762 1% 6 541

RAZEM 2 745 665 100% 499 883 2 254 431 100% 539 121

43%

20%

13%

10%

8%5%

1%

Blachy

Rury i profile

Kształtowniki

Pręty zbrojeniowe

Prefabrykaty
zbrojeniowe
Pręty

39%

18%

13%

13%

11%

5%

1%

Struktura przychodów Struktura wolumenów

*Dane skonsolidowane

❖ Największy 
udział w 
sprzedaży mają 
produkty 
„płaskie”

❖ Średnia cena 
sprzedanej tony 
wyrobów 
hutniczych 
wzrosła o 31% 
(o 1,31 zł za kg)

22



Grupa BOWIM

Struktura 
dostawców

❖Realizacja dostaw od kilkudziesięciu producentów 
krajowych i zagranicznych

❖ Spółka dokonuje wyboru podstawowych dostawców 
w każdym asortymencie, a dostawy są uzupełniane na 
bieżąco przez zakupy od dostawców o mniejszym 
znaczeniu i mobilności

64%

36%

10 największych
dostawców

Pozostali
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Grupa BOWIM

Struktura 
odbiorców

26% 28%

17%
17%

15%
17%

15%
15%

10%

11%

11%
9%

6% 3%

2022 2021

Przemysł energetyczny

Przemysł maszynowy

Inny

Handel

Przemysł metalowy

Przemysł budowlany

Konstrukcje stalowe

- 2%

- 2%

- 1%

+ 2%

+ 3%

Struktura branżowa sprzedaży

❖ Bowim S.A. dostarcza stal do wszystkich 
stalochłonnych branż w Polsce 

❖ Sprzedaż nie opiera się tylko na największych 
klientach – TOP10 klientów generuje 14%
przychodów (dane za 2022)

❖ Udział największego odbiorcy w zakupach nie 
przekracza 3,5%, co świadczy o pełnej 
niezależności od nabywców

❖ Większość sprzedaży generowana jest na rynku 
krajowym. Przychody ze sprzedaży zagranicznej 
stanowiły w 2022 3% sprzedaży ogółem

❖ Liczba obsłużonych klientów w 2022
wyniosła 3 763

Udział największych odbiorców

14%

86%

10 największych odbiorców

Pozostali
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Grupa BOWIM

Strategia 
rozwoju

BOWIM S.A. po realizacji publicznej strategii na
minione lata nie publikowała nowej, ale i nie porzuciła
wcześniejszych planów w zakresie rozwoju. Łączne
nakłady inwestycyjne poniesione od 2017 sięgnęły
przeszło 57,3 mln PLN.

Spółka w dalszym ciągu podtrzymuje chęć realizacji
koncepcji rozbudowy infrastruktury logistyczno-
magazynowo-maszynowej w lokalizacji Sosnowiec. W
tym celu rozpoczęły się odpowiednie prace
przygotowawczo-projektowe.

Planowane koncepcyjnie inwestycje w Sosnowcu na 
kolejne lata:

❖ budowa hal o powierzchni ok. 25,0 tys. m2 w celu
zwiększenia zdolności przetwórczych serwisu blach
oraz przeniesienia zakładu prefabrykacji prętów
BETSTAL z Gliwic do Sosnowca

❖ budowa infrastruktury logistycznej

❖ zakup wyposażenia serwisu blach w tym maszyn do
cięcia wzdłużnego i poprzecznego blach w kręgu.

26



Grupa BOWIM

Strategia 
rozwoju

Dodatkowo spółka analizuje 
koncepcję budowy dużego magazynu 
centralnego w kluczowej, z punktu 
widzenia łatwości dostaw, lokalizacji. 

Na zdjęciu obok widnieje 
przykładowy podział Polski wg. 
odległości od Torunia i Sosnowca.

27



Grupa BOWIM

Wybrane 
realizacje z 
naszych dostaw 

28

Wykonanie zadaszenia o powierzchni 12.900 m2, zakup szafy wysokiego składowania 
Kasto, nowych suwnic oraz montaż instalacji fotowoltaicznej.

Zrealizowane w ostatnim czasie nakłady inwestycyjne: 7,98 mln zł



Grupa BOWIM

Wybrane 
realizacje z 
naszych dostaw 

29

Termin realizacji: 2020 / 2021
Wartość netto: 9,8 mln PLN

Baza paliw – Nowa Wieś

Wiadukt Trasa Łazienkowska- Warszawa

ZUOK - Warszawa

Dworzec Zachodni - Warszawa Olefin - Płock

Termin realizacji: 2023 / 2024
Wartość netto: 5,0 mln PLN

Most pieszo-rowerowy - Warszawa

Termin realizacji: 2022/2023
Wartość netto: 11,5 mln PLN

Termin realizacji: 2022 / 2023
Wartość netto: 12 mln PLN

Termin realizacji: 2023/2024
Wartość netto: 30 mln PLN

Termin realizacji: 2021/2023
Wartość netto: 39,7 mln PLN

Termin realizacji: 2022 / 2023
Wartość netto: 12,1 mln PLN



Grupa BOWIM

Perspektywy 
rynkowe

30

140 mld euro
Projekt Polityki Energetycznej Polski 
do 2040 r.

14 mld zł
Program inwestycyjny PSE do 2025 r. 

600 mld euro
Europejski Zielony Ład do 2050 r.

294,4 mld zł
Program Budowy Dróg Krajowych 
2022-2030

117 mld zł
Program Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020

76 mld zł
Krajowy Program Kolejowy do 2023

Kontynuacja dobrej koniunktury na 
rynku nieruchomości:

▪ korzystne otoczenie 
makroekonomiczne (utrzymujące 
się niskie oprocentowanie kredytów 
hipotecznych oraz poprawa na 
rynku pracy)

▪ bogate banki ziemi deweloperów

▪ wysoki popyt na mieszkania oraz 
przestrzenie biurowe

Drogi i kolej Rynek nieruchomości Energetyka i środowisko

Krajowy Plan Odbudowy

KPO ma odbudować kondycję gospodarki po kryzysie wywołanym 
pandemią koronawirusa i zapewnić jej większą odporność na 
przyszłość. W ramach Instrumentu na rzecz Odbudowy i 
Zwiększania Odporności Polska będzie miała do dyspozycji:

▪ 23,9 mld EUR w formie dotacji

▪ 34,2 mld EUR w pożyczkach



Dziękujemy za uwagę

Bowim S.A. 
ul. Niwecka 1 E 
41-200 Sosnowiec

tel.: +48 32 392 93 00 
e-mail: firma@bowim.pl 
www: www.bowim.pl 

Kontakt
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